
UBND TỈNH CAO BẰNG 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

    Số:         /KH-SVHTTDL       Cao Bằng, ngày 11 tháng 4 năm 2025 

 

 

KẾ HOẠCH  

Thực hiện Chương trình phát triển thanh niên năm 2025 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 766/KH-UBND ngày 19/3/2025 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng thực hiện “Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Cao Bằng 

giai đoạn 2021-2030” năm 2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) 

xây dựng Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên năm 2025, cụ 

thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 Tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

Chương trình phát triển thanh niên giai đoạn 2021-2030 của Ngành Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch và Chương trình phát triển thanh niên tỉnh Cao Bằng giai 

đoạn 2021-2030 đã đề ra phù hợp với điều kiện và tình hình thực tiễn của cơ 

quan, đơn vị. 

2. Yêu cầu 

 Việc triển khai thực Chương trình phát triển thanh niên cần bám sát mục 

tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của các đơn vị; đảm bảo tính khả thi và phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của ngành, đơn vị. Bảo đảm nguyên tắc kết hợp hài hòa giữa 

chức năng và nhiệm vụ quản lý nhà nước gắn với công tác thanh niên. 

II. NỘI DUNG  

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về Chương trình, các chủ trương của 

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thanh niên, đặc biệt những vấn 

đề liên quan trực tiếp đến đời sống, học tập và việc làm của thanh niên thông 

qua các ứng dụng pháp luật trực tuyến, mạng xã hội, các phương tiện thông tin 

đại chúng; cung cấp thông tin về tư vấn, hỗ trợ pháp lý cho thanh niên trong 

ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch trên địa bàn tỉnh Cao Bằng.  

2. Thực hiện báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chương trình phát triển 

thanh niên giai đoạn 2021-2025 (sau khi có văn bản hướng dẫn của Sở Nội vụ). 

3. Tiếp tục triển khai thực hiện các mục tiêu và nhiệm vụ, giải pháp của 

Chương trình phát triển thanh niên (tại Kế hoạch số 35/KH-SVHTTDL ngày 

28/3/2022 thực hiện Chương trình phát triển thanh niên giai đoạn 2021-2030 của 

Ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch). 
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4. Thực hiện có hiệu quả Chương trình “Tăng cường giáo dục lý tưởng 

cách mạng, đạo đức, lối sống và khơi dậy khát vọng cống hiến cho thanh niên, 

thiếu niên, nhi đồng giai đoạn 2021-2030”; “Chương trình phát triển văn hóa 

đọc và hoàn thiện kỹ năng thông tin cho thanh niên”. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Pháp chế 

Tham mưu triển khai các nội dung trong Kế hoạch; tổng hợp báo cáo 

đánh giá kết quả 05 năm thực hiện Chương trình phát triển thanh niên giai đoạn 

2021-2025 theo hướng dẫn của Sở Nội vụ. 

2. Các phòng, đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện Kế 

hoạch này; thực hiện lồng ghép các nhiệm vụ, chương trình, đề án, dự án tại 

phần II, phần III, Kế hoạch số 35/KH-SVHTTDL ngày 28/3/2022 thực hiện 

Chương trình phát triển thanh niên giai đoạn 2021-2030 của Ngành Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch; mục 10, Phụ lục I, Kế hoạch số 702/KH-UBND ngày 

27/3/2024 của UBND tỉnh Cao Bằng Thực hiện Chương trình phát triển thanh 

niên tỉnh Cao Bằng năm 2024. Báo cáo kết quả triển khai thực hiện Chương 

trình về Sở (qua phòng Tổ chức - Pháp chế) sau khi có văn bản hướng dẫn của 

Sở Nội vụ. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển thanh niên năm 

2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở (t/h); 

- Lưu: VT, TCPC. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Ngọc Văn Chắn 
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